

苏州工业园区 2018 年 7 月统计月报

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
一、地区生产总值	亿元	-	季	
其中：第二产业	亿元	-		
其中：工业	亿元	-		
第三产业	亿元	-	报	
二、工业				
(一)工业总产值	亿元	-	2809.65	4.9
(二)规模以上工业总产值	亿元	-	2567.73	8.4
1.新兴产业产值(制造业领域)	亿元	-	1529.74	8.6
占规模以上工业产值比重	%	-	59.6	-
2.高新技术产业产值	亿元	-	1824.12	10.4
占规模以上工业产值比重	%	-	71.0	-
3.外资企业	亿元	-	2361.60	7.3
4.工业产销率	%	-	99.6	-
(三)规模以上工业效益		-		
1.主营业务收入	亿元	-	季	
2.利税总额	亿元	-		
3.劳动生产率	万元/人	-	报	
三、三产销售收入	亿元	-	2865.35	17.4
四、对外经济				
(一)利用外资				
利用外资项目数	个	22	158	0.6
其中：1000 万美元以上	个	-	季	-
其中：5000 万美元以上	个	-		-
其中：1 亿美元以上	个	-	报	-
累计外资项目数	个	-	4463	-
其中：1000 万美元以上	个	-	季	-
其中：5000 万美元以上	个	-		-
其中：1 亿美元以上	个	-	报	-
新增注册外资	万美元	4876	50208	-18.9
累计注册外资	万美元	-	4232711	-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去年 同期+-%
实际利用外资	万美元	1151	36470	14.9
累计实际利用外资	万美元	-	3065912	-
(二)服务业利用外资				
利用外资项目数	个	17	134	0.0
累计外资项目数	个	-	2888	-
新增注册外资	万美元	2790	25950	47.6
累计注册外资	万美元	-	1059176	-
实际利用外资	万美元	110	22063	92.1
累计实际利用外资	万美元	-	895123	-
(三)对外贸易				
1. 进出口总额	亿元	558.29	3737.26	17.1
其中：进口	亿元	297.83	1950.53	17.8
出口	亿元	260.46	1786.73	16.4
进出口总额	亿美元	86.44	583.51	25.6
其中：进口	亿美元	46.06	304.59	26.3
出口	亿美元	40.38	278.92	24.9
2. 进出口按贸易方式分				
其中：一般贸易	亿美元	-	季	
加工贸易	亿美元	-		
3. 高新技术产品进出口总额	亿美元	-		
其中：出口	亿美元	-		
4. 综保区实现监管货值	亿美元	-		
5. 综保区进出口总额	亿美元	-	报	
五、国内贸易				
社会消费品零售总额	亿元	-	273.50	9.5
六、利用内资				
(一)利用内资				
注册登记内资企业	个	1289	8597	12.9
其中：注册登记私营企业	个	1209	8142	10.7
累计注册登记内资企业	个	-	73191	-
其中：累计注册登记私营企业	个	-	69766	-
内资注册资本	万元	548977	8384167	24.1
其中：私营企业注册资本	万元	540514	7503420	35.5

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
累计内资注册资本	万元	-	84304526	-
其中：累计私营企业注册资本	万元	-	67839659	-
(二)服务业利用内资				
注册登记内资企业	个	1171	7801	15.1
其中：注册登记私营企业	个	1092	7369	12.5
累计注册登记内资企业	个	-	63480	-
其中：累计注册登记私营企业	个	-	60412	-
内资注册资本	万元	685812	7201346	40.3
其中：私营企业注册资本	万元	639889	6526440	19.5
累计内资注册资本	万元	-	77065421	-
其中：累计私营企业注册资本	万元	-	62058744	-
七、基本建设				
(一)出让土地	公顷	21.90	91.91	-61.6
其中：工业用地	公顷	5.33	46.25	-15.6
商住用地	公顷	0.00	7.20	-54.1
其它	公顷	16.57	38.45	-77.2
累计出让土地	公顷	-	11906.60	-
其中：工业用地	公顷	-	6057.73	-
商住用地	公顷	-	3150.57	-
其它	公顷	-	2698.31	-
(二)固定资产投资	亿元	-	215.88	-5.5
其中：外资投入	亿元	-	79.27	4.9
1.按行业分				
制造业	亿元	-	48.44	-21.2
房地产	亿元	-	88.31	48.6
动迁房	亿元	-	0.85	8400.0
基础设施	亿元	-	9.14	-16.5
其它三产项目	亿元	-	69.14	-28.4
其中：CBD	亿元	-	27.61	-34.7
2.按产业分				
第二产业	亿元	-	50.16	-26.7
其中：工业	亿元	-	50.16	-25.5
其中：技改	亿元	-	41.63	-15.2
第三产业	亿元	-	165.72	3.6

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期 +-%
八、城市建设				
(一)全社会用电量	万千瓦时	150878	832625	4.9
其中:工业用电量	万千瓦时	111128	582594	0.8
(二)基础设施				
新建道路	公里	0.38	1.02	-
累计新建道路	公里	-	1045.94	-
新建管网(给水、污水、燃气)	公里	0.49	5.31	43.5
累计新建管网(给水、污水、燃气)	公里	-	2510.51	-
新增填土	万方	0.00	0.00	-
累计完成填土	万方	-	12778.60	-
新增绿地面积	公顷	9.00	80.55	162.8
累计新增绿地面积	公顷	-	3876.12	-
(三)房地产建设				
1.当年房地产开工面积	万平方米	1.68	112.32	113.9
其中:住宅	万平方米	1.68	72.81	94.8
商用办公楼	万平方米	0.00	39.51	161.1
2.当年房地产竣工面积	万平方米	13.16	101.82	-52.8
其中:住宅	万平方米	0.00	49.18	-28.8
商用办公楼	万平方米	13.16	52.64	-64.1
3.当年房地产销售面积	万平方米	14.25	52.15	-8.6
其中:住宅	万平方米	7.84	36.13	-9.9
商用办公楼	万平方米	6.41	16.02	-5.6
4.累计房地产开工面积	万平方米	-	5125.46	-
其中:住宅	万平方米	-	3526.68	-
商用办公楼	万平方米	-	1598.78	-
5.累计房地产竣工面积	万平方米	-	4739.40	-
其中:住宅	万平方米	-	3414.93	-
商用办公楼	万平方米	-	1324.47	-
6.累计房地产销售面积	万平方米	-	3457.09	-
其中:住宅	万平方米	-	3082.44	-
商用办公楼	万平方米	-	374.63	-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期 +-%
九、财政收支				
(一) 公共财政预算收入	万元	376221	2256841	10.0
其中：税收收入	万元	360224	2123381	9.2
(二) 公共财政预算支出	万元	79481	1148125	8.3
十、劳动保障				
(一) 全区就业人口	人	-	836895	-
其中：三产就业人口	人	-	473058	-
其中：合作区就业人口	人	-	508650	-
其中：专业技术人员	人	-	525773	-
(二) 参加社会保险情况				
社会保险参保企业数	个	-	28320	-
其中：外资企业	个	-	1970	-
社会保险参保人数	人	-	818645	-
其中：外资企业	人	-	265958	-
十一、人民生活、劳动工资				
(一) 城镇居民人均可支配收入	元	-	季报	
(二) 在岗职工平均工资	元	-	半年报	
十二、科技进步				
(一) 科技发展				
高新技术企业数量	个	-	季	
累计高新技术企业数量	个	-		-
高新技术企业产值	亿元	-		
其中：工业总产值	亿元	-		
其中：规模以上工业总产值	亿元	-		
高新技术企业创业服务中心(孵化器)数	个	-		-
高新技术企业创业服务中心(孵化器)内企业数	个	-		-
科技领军人才数	个	-		
累计科技领军人才数	人	-	报	-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
各级分类的研发机构数量	个	-		
累计设立各类研发机构数量	个	-	季	-
(二) 知识产权保护				
专利申请量	件			
其中：发明专利	件			
累计专利申请量	件	-		-
其中：发明专利	件	-		-
专利授权量	件			
其中：发明专利	件			
累计专利授权量	件	-	报	-
其中：发明专利	件	-		-
十三、服务进出口	亿美元	3.67	26.30	11.6
其中：服务进口	亿美元	1.62	12.52	29.2
服务出口	亿美元	2.05	13.78	-0.6
十四、生态环保				
新增 ISO14001 贯标企业数量	个	-	半年	-
累计 ISO14001 贯标企业数量	个	-	报	-
规模以上工业企业单位产值能耗	吨标准煤/ 万元	-	季报	

十五、当年各功能区主要指标	单位	高贸区	科教创 新区	旅游度 假区	中央商务 区
(一) 公共财政预算收入	万元	708438	237333	154497	657684
累计比去年同期+ - %	%	8.3	15.7	9.9	4.5
(二) 进出口总额	亿美元	427.56	17.02	17.32	110.99
累计比去年同期+ - %	%	32.27	-0.14	13.36	1.94
(三) 规模以上工业总产值	亿元	1505.03	146.35	191.06	725.30
累计比去年同期+ - %	%	14.4	1.2	3.6	0.3
(四) 固定资产投资	亿元	38.85	45.82	35.78	88.56
累计比去年同期+ - %	%	-44.92	12.02	33.41	7.45
其中：工业固定资产投资	亿元	27.29	4.64	5.23	12.43
累计比去年同期+ - %	%	-28.00	42.90	110.60	-32.00
其中：工业技改投资	亿元	19.37	4.56	5.21	12.43
累计比去年同期+ - %	%	-31.70	73.10	235.40	-25.00

区内工业企业排名:

一、工业销售收入前三位企业

博世汽车部件（苏州）有限公司

苏州三星显示有限公司

金红叶纸业集团有限公司

二、应交税金前三位企业

博世汽车部件（苏州）有限公司

卫材（中国）药业有限公司

聚灿光电科技股份有限公司

三、盈利前三位企业

博世汽车部件（苏州）有限公司

苏州三星显示有限公司

苏州旭创科技有限公司

2018年1-7月苏州主要县(市)、区主要经济指标完成情况表

	单位	苏州市	园区	新区	张家港	昆山	常熟	吴江	太仓	吴中区	相城区
(一)公共财政预算收入	亿元	1336.96	225.68	104.53	145.09	239.39	128.59	128.71	96.60	107.38	69.72
比去年同期增减	%	13.1	10.0	10.6	16.5	10.0	12.3	15.1	13.9	13.0	24.1
占苏州市比重	%	100.0	16.9	7.8	10.9	17.9	9.6	9.6	7.2	8.0	5.2
(二)进出口总额	亿美元	1965.15	583.51	244.89	210.22	475.14	141.83	133.16	83.51	49.22	30.56
比去年同期增减	%	15.1	25.6	17.3	11.6	9.0	8.1	8.7	16.0	8.1	20.4
占苏州市比重	%	100.0	29.7	12.5	10.7	24.2	7.2	6.8	4.2	2.5	1.6
其中：出口	亿美元	1132.94	278.92	152.19	100.04	306.83	95.58	92.70	38.46	33.87	22.70
比去年同期增减	%	13.4	24.9	16.1	9.7	6.8	7.2	12.0	11.2	10.8	23.2
占苏州市比重	%	100.0	24.6	13.4	8.8	27.1	8.4	8.2	3.4	3.0	2.0
(三)新增注册外资	亿美元	68.58	5.08	9.18	5.04	12.70	6.95	5.05	11.21	2.03	10.27
比去年同期增减	%	60.7	-17.9	590.7	90.3	76.3	-21.9	18.6	108.7	-57.8	1701.5
占苏州市比重	%	100.0	7.4	13.4	7.3	18.5	10.1	7.4	16.3	3.0	15.0

	单位	苏州市	园区	新区	张家港	昆山	常熟	吴江	太仓	吴中区	相城区
(四) 实际使用外资	亿美元	29.11	3.64	2.86	2.52	6.41	3.66	2.96	3.05	2.82	1.18
比去年同期增减	%	13.3	14.6	97.1	-6.7	9.0	-12.0	75.7	9.2	2.4	8.7
占苏州市比重	%	100.0	12.5	9.8	8.7	22.0	12.6	10.2	10.5	9.7	4.1
(五) 固定资产投资	亿元	2708.89	215.88	246.58	250.29	414.30	271.87	349.19	233.23	311.84	238.91
比去年同期增减	%	-1.4	-5.5	-5.5	-19.6	-4.5	2.8	8.0	5.8	5.4	6.1
占苏州市比重	%	100.0	8.0	9.1	9.2	15.3	10.0	12.9	8.6	11.5	8.8
(六) 社会消费品零售总额	亿元	3274.47	273.50	168.60	339.45	580.86	476.07	310.75	197.89	254.24	125.77
比去年同期增减	%	8.3	9.5	5.4	7.2	10.5	7.4	7.6	10.7	8.4	8.1
占苏州市比重	%	100.0	8.4	5.1	10.4	17.7	14.5	9.5	6.0	7.8	3.8

注：该表中数据为市统计局返回数据。